ПРОЕКТ 1

[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
 ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Шестьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ №

18 июля 2018 года
г. Верхняя Тура
О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденный Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.05.2013 г. № 45

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Свердловской области от 14.06.2005 № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 37, 40 Устава Городского округа Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА, РЕШИЛА:
1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденный Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.05.2013 г. № 45 (далее – Реестр) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. статьи 2 Реестра изложить  в следующей редакции:
«2.3. Должности муниципальной службы, относящиеся к ведущим должностям:
- начальник управления;
- начальник отдела;».
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель А.Ю. Воскрецов) и постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Чуйкина М.Н.).

	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа
Верхняя Тура

________________ О.М. Добош

_______________ И.С.Веснин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденный Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.05.2013 г. № 45»

Руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Свердловской области от 14.06.2005 № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 37, 40 Устава Городского округа Верхняя Тура,
В связи с принятием новой структуры администрации Городского округа Верхняя Тура (решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.12.2017 № 104 «Об утверждении структуры администрации Городского округа Верхняя Тура»), предлагается внести дополнение в реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура.

image1.jpeg